
30 6ª feira | 11/Mar/2022 - Edição nº 11128

Jataizinho 

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR E MANUTENÇÃO DA CAIXA 
DE CÂMBIO REFERENTE AO VEÍCULO ÔNIBUS DE PLACAS ARA-
5317 PERTENCENTE AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO 
DE JURANDA-PR. 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de 
Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para 
participar do seguinte procedimento licitatório: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2022   
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DA ABERTURA: 23/03/2022 
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL. 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal 
Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do 
Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br) ou mediante solicitação por e-mail 
(compras@juranda.pr.gov.br). Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (44) 3569-1185 por e-mail. 

Juranda, 10 de Março de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Municipal. 

 21539/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30-2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
PARA ATENDIMENTO A OBRAS E SERVIÇOS QUE SÃO EXECUTADAS 
POR EQUIPES PRÓPRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIAÍVA, PARA O EXERCÍCIO DE 2022..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/03/2022 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 14/03/2022, até às 
09:30 do dia 30/03/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do 
dia 30/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas  do dia 
30/03/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 10 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

21847/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/FORNECIMENTO, 
REPAROS, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23/03/2022 às 16:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 15:00min do dia 14/03/2022, até às 
15:30 do dia 23/03/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15h31min às 15h59 do 
dia 23/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16h00min horas  do dia 
23/03/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 09 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

21590/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29-2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTA E MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA PARA ATENDER A SEDUL EM 2022.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28/03/2022 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 14/03/2022, até às 
09:30 do dia 28/03/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do 
dia 28/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas  do dia 
28/03/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 10 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

21591/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 012/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de combustíveis 
(Gasolina Comum - Etanol) para a frota de veículos do Município de Jataizinho, 
Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 28/03/2022 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 28/03/2022 
PREÇO MÁXIMO: R$ 335.929,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 08 de Março de 2022. 

Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal

20936/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MARMITAS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS INTEGRANTES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR. 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de 
Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para 
participar do seguinte procedimento licitatório: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 013/2022   
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA ABERTURA: 23/03/2022 
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL. 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal 
Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do 
Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br) ou mediante solicitação por e-mail 
(compras@juranda.pr.gov.br). Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (44) 3569-1185 por e-mail. 

Juranda, 10 de Março de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Municipal. 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
601453022

Documento emitido em 30/08/2022 08:18:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11128 | 11/03/2022 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


